ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 14 июня 2023 г.

	№85/610-5

г. Рыльск

Об установлении количества подписей избирателей, необходимого для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания Рыльского района Курской области пятого созыва
по одномандатным избирательным округам

 В соответствии со статьей 38 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», а также исходя из количества избирателей, зарегистрированных на территории Рыльского района Курской области по состоянию на 1 января 2023 года – 24268 избирателей, территориальная избирательная комиссия Рыльского района Курской области РЕШИЛА:
          1. Установить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания Рыльского района Курской области пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№1-19 - 0,5% от числа избирателей, зарегистрированных на территории округа, но не менее 10 подписей.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 3 статьи 39 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на 4 подписи.
Общее количество подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания Рыльского района Курской области пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№1-19, не может превышать 14 подписей избирателей (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Районные будни» и направить для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии							И.Н.Ковалева

Секретарь территориальной
избирательной комиссии 					           	Т.Н.Прасолова

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
территориальной избирательной комиссией Рыльского района Курской области
(решение от 14 июня 2023 г. №85/610-5)

Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты Представительного Собрания
Рыльского района Курской области пятого созыва
по одномандатным избирательным округам №№1-19

	№ округа
	Количество избирателей в одномандатном избирательном округе
	Количество подписей
 (0,5%, но не менее 10 подписей)
	Количество подписей
(0,5 % + 4 подписи)

	1
	1397
	10
	14

	2
	1353
	10
	14

	3
	1204
	10
	14

	4
	1278
	10
	14

	5
	1177
	10
	14

	6
	1416
	10
	14

	7
	1426
	10
	14

	8
	1227
	10
	14

	9
	1266
	10
	14

	10
	1079
	10
	14

	11
	1283
	10
	14

	12
	1245
	10
	14

	13
	1191
	10
	14

	14
	1285
	10
	14

	15
	1343
	10
	14

	16
	1345
	10
	14

	17
	1374
	10
	14

	18
	1211
	10
	14

	19
	1168
	10
	14